ANO V - EDIÇÃO 995 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2025 251

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

DIÁRIO OFICIAL
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

EXTRATO DO CONTRATO N• 09062025028/2025
PROC&SSO ADMllflSTRATIVO Nº 066/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02812025

CONTRATACÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE

O&nTO: EXAMES DE TOMOGRAFIA PARA PACIENTES
ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAODE DE CURRAIS - PI

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS - PI

CONTRATADO: CLINICA DR RICARDO XAVIER LTDA

CNP.J !CONTRATADO): 05.041 .208/0001 -72

VALOR:
R$ 1.683.905,00 (UM MILHÃO SEISCENTOS E OITENTA E
TRtS MIL NOVECENTOS E CINCO REAIS),

O PRAZO DE VIGtNCIA DA CONTRATAÇÃO t DE AT!ê: 12

VIGÊNCIA
(DOZE) MESES COl'fl'ADOS DO DIA DA ASSINATURA DO
CONTRATO, NA FORMA DO ARTIGO 105 DA LEI N'
14. 133, DE 2021

FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, ISS, FMS, ETC

PROGRAMA DE TRABALHO: I0.092.0017.2044
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA D& SAÚO&

FONTE DOS RECURSOS: 10.302.0059.2045 MANUTENÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

ELEMENTO DA DISPENSA: 3.3,90 .39 - OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JUR!DICA

SERA RWIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO

PU!fDAMENTAÇÃO LEGAL: ELETRÔNICO Nº. 028/2025, E PELA LEI 14.133/21 , DE l
DE ABRIL DE 202 1, E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O
SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO

ASSINATURA
!CONTRATANTE):

RAIMUNDO MARTINS DE SOUSA SANTOS SOBRINHO

ASSINATURA !CONTRATADO): RICARDO FERNANDES XAVIER

DATA DA ABSINATIIRA: 09 DE JUNHO DE 2025

Rua Padre Manoel Paredes, S/ N - Centro

CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ N" 01.612.752/ 0001-76

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 07912025
PREGÃO ELETRÔNICO N•, 03512025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE VEICULOS DESTINADOS A ATENDER
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CURRAIS E SUAS
SECRETARIAS, conforme especificações
técnicas do Edital, Termo de Referência e
Anexos.

O Prefeito M1,micipal de Currais• PI, no uso de ~uas atribuições legais. e considerando o
Resultado do Processo Administrativo nº 079/2025, Pregão Eletrônico nº 035/2025, depois de
transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos
Inerentes, conforme apurado no processo de 11citaçlo. e depois de ~decidas as normas e
regulamentações dlSJX)stss na Lei Federal Lei Federal nº. 14.133/21, com alterações posteriores,
Lei Compk:mentar nº 123/06, alter.ada pela Lei Comph::mentar n• 147/2014 , de 07 de agosto de
2014. e demais normas regulamentares aptlcâveis a espécie e lendo respeitado todos os
Princípios Administrativos, resofve A DJ UDICAR o certame em favor da empresa ROBERTO
VEICULO$ LTDA, CNPJ: 14.903.113/0001-01, nos seguinles termos:

.... 011e,uc:.1.0 "'"' QUAHT, VAlORUHT. 'w'A.L.ORT. PAAA

~

~~T~~~~~'e<ir" C\PÁawJE -t~u:
oou .....

P€8SOA9. SEM I.IO?OAIBTA.. OlaOMETRAOEM LIVRE,
PM'.JAtM:NtO MnNSAL. COM A.R-C~IONAOO.
1.W-,tl/fEHÇAO MECÃt-nCA ~HTE POA CONTA DO
CONTAATA.00. COM OOCUMENT.-.çAO. IMl'OSTOS,

.,., Ml.~,al m ,o:uoe.oe

T~ ~MUI.TA$~ DIA ANO FABRICAÇÃO A PARTIR OI; ,., ..
LOTiU - CA -""" DUC:JUÇÃO UNO QUANT. "~°"UHT.

CAM TOCO, MOTOR A 01un.
~tNC~ Mlt,llMA 0ti 130CY'. CAÇAMO,V, 8A.SCULAHtf

"'"' COM NO MINIMO GM' , DOTADO M TOOOS OS IUI0-433,33
l;;QU1PAMlãNTQS 06RIGAT0Rl05 P0ft ... , .
MAN ,.

Os autos do processo lldtatórlo eslão com vistas franqueadas aos
interessados a partir desta publicação.

Currais - PI, 09 de JunhO de 2025.

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho
Prefeito Municipal

Run Pndrn Mnno,:.I Pnradno . S N - C n ntro

CEP: 64 905 - 000 - Currn h;, - PI
CNPJ N 6 01 612 7S2 0001 - 76

, ~ 10: C1 C 5E5B3FE204

~~ ~~ru~~,!~ ~ -

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 07912025
PREGÃO ELETRÔNICO N'. 03Sl2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Prooasso Administrativo nO
07912025, na modaUdade PregAo Eletrõnk:o rt-
03512025, O!)jeto; CONTRATAÇÃO OE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO OE VEICULOS
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAi$ E
SUAS SECRETARIAS, confom,e especUk:açoes
téenic.3$. dO Edilàl, Tenno de Referêóeia •
Anexos.

ConskJereindo a dec1$1o do Pregoeiro e membros dl!I Cornis.,ão de Ucitsçlo. Ata de Abertura e
Julgamento da Doeumentaçao e Propostas elas empresas licitantes, confirmo~ dasSibç&o e HOMOLOGO
o rault8do do presento Llcltoçffo t\81 modolldode Pregão Eletrõnleo sob o l'I" 03512025, ob:leto:
CONTRATAÇÃO OE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS OE LOCAÇÃO DE VEICULOS
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS E SUAS
SECRETARIAS. conforme especificações técn5cas do Edítal. Termo de Referência a anexos. sob regíme
dt m~r pte,ço POR LOTE, tm fe,vo,- CI& e,npreM R08ERTO VEICULO$ LTOA. CNPJ: 14.903.113/0001 •
01 , venoedora do cel'lame nos :seguinteg val«e&:

.... DE&CRIÇÃO UNO """"'· VAL.ORUNT •

leOCÕftP!)- CA'll(iHE'Te:-~
COUATRO). PORTAS, DIESEL,. COM CAPACIDADE PAAÃ tio
PE$$0A.$, Sf;:M MQTOR1$TA, 01,111,.QMETRAQEM l,.IVRE,
P~l'fTO ........... COM M.--.

'"'° A$U5U7 RS193,4(lll.Qe
WNUTENÇÃO MEcANICA Pe:RMAIENTE POR 00HTA DO
CONTRATADO, COM DOCUMENTAÇÃO, IMF'OSTOS.
TMA5 E MA.TA.SEM DIA.ANO FABRICAÇÃOA. PMTIR DE

''"'
rr•• ..., OUANT, YA.l.OllU.,T •

'""' Rl10.5,JJ,.l3

Autorizo ullimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato. com ,o liotanto vol"ICCOOt e
delermlno que a Secretéria Municipal de Admini5tração providencie e nece51iârio e:> cumprimenlc desla
homologação.

Curn,;s - PI, 09 de junho de 2025,

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrtntio
Prefetlo Munlclpal

Ru.n Pndro Mnnool Pnro d o &. S N - C ,c;,-nfro

CEP 64 905 - 000 - Currnl!l • PI
CNPJ N º 0 1 612 752 / 0001 - 76

EXTRATO DO CONTRATO N ª 0906:i<>:l8035/:ZO:Z5
P:R.OC&8&0 A:DMlNlH RA"l"tVO tt• 0 "70/20.28

MODA.1.JDAD&i PR.&OÃO &LSTRÕNJCO N • 0 3& 3025

CONTRATACAO DE EMPRESA, PARA A PRESTAÇÃO DE

ODJJtTO: si::;RVIÇOS OE LOCAÇÃO 01::- vercuLOS DJ::STINADOS A
/\TENOe.R /\S NECUSJOJ\OES D/\ PREF"EITURA
MUNICIPAL OE CURRAIS E SUAS SECRE'1'ARJAS

CO:NTRA T A.MTEi PRgFF.ITIJRA MUNICI l"Al... DR CURRAIS - PI

COJfTRA.TA.DOt ROBERTO VEIC ULOS l~TDA

CN:PJ (CONTRATADO): l '4 .903.113/0001.0 1

RS 193.41-08.08 !CENTO E NOVENTA E TR€.S MIL
QUATROCENTOS E OITO REAIS J;: OITO CENTAVOS).

VALOR, P/\RJ\ O LOTE 1, R$ l:26.399.96 (CENTO E VltfTE e SEIS
MIL TREZENTO:S E: NOVENTA E NOVE. REA.15 E NOVENTA
E SEIS CENTAVOS), PARA O LOTE 11 .

O PRAZO DE VIOltNCIA DA CONTRATAçAO e OE ATE 12

VIO&N"CIA (OOZE) MESES CONTADOS DO DIA DA ASSINATURA DO
CONTRATO. N/\ J:'ORMA DO AR'MOO 100 DA LE:I w
M , 133, OE 20::t l

FPM E/OU RECURSOS PRÓf•RIOS, ICMS. PREVIST/\ NO
ORÇ/\MENTO OERAL DO MUJ'IIICIPIO PARA O EXERCICIO
DE: 2023. N/\ CU\SSIFICAÇAO CM.12-2.000,t .2003
MANUTl.:NÇÃO DO UA81Nt,."'l"I:: 00 PR&FBITO;
04 . l:Z:Z ,0004.2006 - MANUTENÇÃO D/\ SE:CRETARI/\ DE
/\DMIN'ISTRI\CAO: 115.'4152 .0026.2029 ~ MANVTENCAO DA
SECRETA.RIA MUN IC I PAL DE OBRAS " SERVIÇOS
PÚBLICOS; 12 .361.0049.2030 MANUTENÇÃO OI\

PONTE DOS RltCUR808i SF.CRF.TARIA º" F.l)UCAÇAO: 10.092.0017.2044
MANUTENÇAO D/\ S&CRETA.RIJ\ DE SAOOE:
I 0.30'l.0059.'l045 MA.NUT8:NÇ ÃQ DO FUNDO
MUNIC IPAL DE SAÚDE: 08.092.0017 .20 ~~
MANUTENC AO º" SE:CR.ETARIA MUNICJP/\L DE
A $Sl&'T~NC IA SOCIAL. l?ON'l'R:S DE Rl~CURSOS; 11PM ,
ICMS, ISS, PMS. f"Ml'\S, f"UNDEB 30%, ETC. C/\TEOORJA:
3.3.90.39 - SERVIÇOS OE TERCg1A:OS - PESSOA
JURIOICA

SERÁ REOIOA PELAS NOR.M.A9 FIXAD.J\S NO PREOAO

PUNDAMEMTAÇÃO LEGAL:
EL.ETRONICO N ". 03:5/202:5, ~ PEL.A L.el 14. 133/2 1, OE 1
oe ,ti.BRIL OE 202 1. li: l~ROISI..AÇ.ÃO PC)S'TF.RIOR, QUE O
SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO

All'l8 1N.ATUaA. RJ\JMUNDO MJ\R1.IN6 OE SOUSA SANTOS SOBRINHO
ICONTRATAJITEJ:

A.881:HATU'.RA (CONTRA.TADOJ1 ROB~RTO BARROS J1"&tT()S-,\

DAT A D.A A88Df.ATUR.A.z 00 oi;: JUNHO 012; 2025 - - - - -

Run P n drn Mnnoal Pnrodnn , S N - Contro

CEP: ~ 90S- 000 - Currais - PJ
CNPJ N • 0'1 6'12 752 / 000'1 - 76